

Directorate of Civilian Manpower Planning and Recruitment असैनिक कार्मिक जनशक्ति भर्ती तथा नियोजन निदेशालय Naval Headquaters Ministry of Defence नौसेना मुख्यालय रक्षा मंत्रालय

Room no. 007, Talkatora Annexe Building, New Delhi-110001 रूम संख्या 007, तालकटोरा एनेक्सी बिल्डिंग, नई दिल्ली-110001 Helpdesk No / हेल्पडेस्क नंबर: 02262507707 / ०२२६२५०७७०७ Website वेबसाइट: www.joinindiannavy.gov.in

E - ADMIT CARD INDIAN NAVY CIVILAN ENTRANCE TEST INCET - 01/2023 भारतीय नौसेना असैनिक प्रवेश परीक्षा के लिए ई-प्रवेश पत्र INCET - 01/2023

Registration No / पंजीकरण संख्या: INCETTM0249918 Roll No / अनुक्रमांक: DL2402DEL122TMA1099 Password / पासवर्ड: rravi070789@gmail.com

DOB as per application form / आवेदन पत्र के अनुसार: 19-03-2002

Post Applied/ पद आवेदित:

Name / नाम: RAVI

Date of Birth / जन्म तिथि: 19-03-2002

Father's / Husband's Name / पिता / पति का नाम: OMPARKASH

Mothers Name / माता का नाम: DHARMO DEVI

Gender / लिंग: Male Category / प्रवर्ग: General

Use of Scribe / स्क्राइब का उपयोग:No Navy Scribe /नौसेना स्क्राइब : No

Address / पता: VILL SISLA PO SISMORE,

KAITHAL, KAITHAL, HARYANA - 136043



Candidate to paste his/her recent passport size colour photograph उम्मीदवार। द्वारा अपने हाल के पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ को चिपकाने के लिए

Examination City/ परीक्षा शहर: Delhi/ New Delhi

Center Address/केंद्र का पता:

The Exam Centre details viz. Name, Address & Code will be displayed at the Registration Portal (https://incet.cbt-exam.in/) from 72 Hrs before the examination.

Oxamination.

Ravi Kiemale

Candidate SIGNATURE उम्मीदवार के हस्ताक्षर (To be signed by Candidate in presence of Invigilator) (परीक्षक उपस्थिति में उम्मीद्वार द्वारा हस्ताक्षरित किया जाना है)

Shift & Slot Code / शिफ्ट और स्लॉट कोड : Morning & A1

Test Date / परीक्षा की तारीख: 03-02-2024

Test Time / परीक्षा का समय: 8:45 AM to/से 10:15 AM

Reporting Time / रिपोर्टिंग समय: 7:00 AM

Gate Closing Time / गेट बंद करने का समय: 7:30 AM

(Invig<mark>ilator</mark> SIGNATURE) (<mark>परीक्षक</mark> के हस्ताक्षर)



Seat Identification Number

DISCLAIMER

The admission to appear in INCET is purely provisional and subject to the eligibility condition as specified by Indian Navy. If any candidate is issued Admit Card or permitted inadvertently, his/her candidature willI be cancelled at any time, as and when such a case is detected and no further correspondence in this regard will be entertained.

INCET परीक्षा के लिए प्रवेश प्राप्त होना पूर्ण रूप से अनंतिम है और भार<mark>तीय नौसेना द्वारा निर्दिष्ट पात्रता की शर्त के अधीन है। यदि</mark> किसी उम्मीदवार को अनवधानतापूर्वक एडमिट कार्ड जारी किया जाता है या <mark>अनुमति दी जाती है, तो किसी भी समय</mark> जब <mark>ऐसी घटना सामने आ जाती है, तब उस उम्मीदवार की उम्मीदवारी रद्द</mark> कर दी जाएगी और इस संबंध में आगे कोई पत्र-व्यवहार नहीं किया जाएगा।

PLEASE READ FOLLOWING INSTRUCTIONS CAREFULLY कृपया निम्नलिखित निर्देशों को ध्यान से पढें

- 1. This admit card is for intimating the candidate about their city of examination. The name and the exact location of the Exam Centre will be available in the Registration Portal (https://incet.cbt-exam.in/) 72 hours prior to the commencement of the examination.

 यह प्रवेश पत्र उम्मीदवार को उनके परीक्षा शहर के बारे में सूचित करने के लिए है। परीक्षा केंद्र का नाम और सटीक स्थान परीक्षा शुरू होने से 72 घंटे पहले पंजीकरण पोर्टल (https://incet.cbt-exam.in/) पर उपलब्ध होगा।
- 2. This Admit card must be presented for verification with one color photograph along with original (not photocopy or scanned copy) valid Photo-Identity Card as stipulated at Para 14 (b) & 16 (m) of notification published in Employment News dated 16-22 Dec 23 (i.e. Aadhaar card with a photograph/ PAN Card/Passport/Driving License/Voter's Card/ Bank Passbook with Photograph). इस प्रवेश पत्र को मूल (फोटोकॉपी या स्कैन की गई कॉपी नहीं) वैध फोटो-इडेंटी कार्ड के साथ एक रंगीन तस्वीर के साथ सत्यापन के लिए प्रस्तुत किया जाना चाहिए। रोजगार समाचार दिनांक 16-22 दिसंबर 23 में प्रकाशित अधिसुचना के पैरा 14 (बी) और 16 (एम) (यानी फोटो/पैन कार्ड/पासपोर्ट/ड्राइविंग लाइसेंस/मतदाता कार्ड/ फोटो के साथ बैंक पासबुक)।
- 3. Candidates must report at the examination centre on scheduled time and he or she will be permitted to leave the examination hall, 10 minutes after the exam end time. Candidates shall have to undergo the process of "FRISKING" before they enter the examination centre. उम्मीदवारों को निर्धारित समय पर परीक्षा केंद्र पर रिपोर्ट करना होगा और उन्हें 45 मिनट से पहले परीक्षा हॉल छोड़ने की अनुमित नहीं दी जाएगी। उम्मीदवारों को परीक्षा केंद्र में प्रवेश करने से पहले "तलाशी" की प्रक्रिया से गुजरना होगा।
- 4. Candidates will be permitted to appear for the examination only after their credentials are verified by the Centre Officials. Candidate will be permitted to occupy their allotted seats once Aadhaar Verification or Biometric Registration process is complete for him/her, Seat will be allotted to him/her and a verified stamp is affixed on their admit card.
 - परीक्षा केंद्र के अधिकारियों द्वारा अभ्यार्थियों के एडिमट कार्ड सत्यापित किए जाने के बाद ही <mark>उन्हें परीक्षा देने</mark> की अनुमति दी जाएगी। आधार सत्यापन बायोमेट्रिक पंजीकरण की प्रक्रिया पूरी होने के बाद ही अभ्यार्थी को अपनी आवंटित सीट पर बैठने की अनुम<mark>ति दी जाएगी और एक सत्याप</mark>न मोहर उनके एडिमट कार्ड पर लगाया जाएगा।
- 5. NO REQUEST FOR CHANGE IN EXAMINATION CENTRE/ SHIFT WILL BE CONSIDERED UNDER ANY CIRCUMSTANCES. परीक्षा केंद्र पाली में परिवर्तन के लिए कोई भी अनुरोध किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 6. Candidates are advised to locate the examination centre and its accessibility at least a day before the examination, so that they can reach the center on time for the examination.
 - उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा से कम से कम एक दिन पहले परीक्षा <mark>केंद्र और इसकी पहुंच</mark> का पता लगाएं, ताकि वे परीक्षा के लिए समय पर केंद्र पर पहुंच सकें।
- 7. Possession of Books, Notes, Bits of Papers, Pen, Geometry or Pencil Box, Plastic Pouch, Pencil, Scale, Log Table, Writing Pad, Eraser, Cardboard, Electronic Devices, Watch or Wrist Watch, Wallet, Goggles, Handbags, Mobile Phones, Earphones, Camera, Headphones, Pen Drives, Pager, Bluetooth Devices, Calculator, Debit / Credit Card, Electronic Pen or Scanners, Water Bottle, Food & Beverage (Alcoholic or Non-Alcoholic), Arms or Weapon, Hair Pins or Clips, Jewellery Ornaments etc and any objectionable items which are strictly prohibited in an examination premises and it will be treated as use of unfair means. In case of non-compliance, his/her candidature shall be cancelled and suitable legal action in addition, may also be initiated. There is no safe keeping or locker arrangement for candidates' belongings. Indian Navy will not be responsible for its safe custody.
 - पुस्तकों, नोटो, कागज के टुकडे, पेन, ज्योमेट्री बाक्स, प्लास्टिक पाउच, पेंसिल, स्केल, लॉग टेबल, राइटिंग पैड, इरेजर, कार्डबोर्ड, इलेक्ट्रॉनिकमा डिवाइसेस, घड़ी/कलाई घड़ी, बॉलट, काले चश्मे, हैंडबैग, मोबाइल फोन, इयरफोन, माइक्रोफोन, कैमरा, हेड<mark>फोन,</mark> पेन ड्राइव, पेजर, ब्लूट्रथ डिवाइस, कैलकुलेटर, डेबिट/क्रेडिट कार्ड, इलेक्ट्रॉनिक पेन/स्कैनर, पानी की बोतल, भोजन और पेप शराब या गैर शराब हथियार बालों वाली पिन<mark>/क्लिप, गहने गहने आदि और कोई भी आपत्तिजनक वस्तु परीक्षा परिसर में पूरी तरह से प्रतिबंधित है और इसे अनुचित साधनों के उपयोग के रूप में माना जाएगा। अनुपालन <mark>न करने की स्थिति में, उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और इ</mark>सके अलावा एक उपयुक्त कानूनी कार्रवाई भी शुरू की जा सकती है। उम्मीदवार के सामान के लिए कोई सुरक्षित या लॉकर की व्यवस्था नहीं है। भारतीय नौसेना अपनी सुरक्षित हिरासत के लिए जिम्मेदार नहीं होगी।</mark>
- 8. If candidates are found to include in any of the malpractices at any stage as listed at Para 17 of the recruitment advertisement of INCET 01/2023, published on Employment News date 16-22 Dec 23, during the conduct of examination, their candidature for this examination will be cancelled and they will be debarred from the examination.
 - यदि उम्मीदवार रोजगार पर प्रकाशित आईएनसीईटी-टीएमएम 01/<mark>2023 के भर्ती विज्ञापन के पैरा 17 में उल्लिखित किसी भी</mark> कदाचार में किसी भी स्तर पर लिप्त पाए जाते हैं। समाचार तिथि 16-22 दिसंबर 23, परीक्षा के आयोजन के दौरान, इस परीक्षा के लिए उ<mark>नकी उम्मीदवा</mark>री रह कर दी जाएगी और उन्हें परीक्षा से वंचित कर दिया जाएगा।
- 9. Provisioning of Scribe and compensatory time to PwBD/ PwD candidates will be applicable iaw extant Gol guidelines as elaborated at Para 10 (e) & 14 (c) of the recruitment advertisement published in Employment News dated 16-22 Dec 23 and such candidates are required to carry relevant medical certificate (Disability certificate/ certificate regarding limitation to write) in hard/ soft copy
 - PwBD/PwD उम्मीदवारों के लिए लेखक और प्रतिपूरक समय का प्राव<mark>धान रोजगार समाचार दिनांक 16-22 दिसंबर 23 में प्रका</mark>शित भर्ती विज्ञापन के पैरा 10 (ई) और 14 (सी) में बताए गए भारत सरकार के मौजूदा दिशानिर्देशों पर लागू होगा और <mark>ऐसे उम्मीदवारों को हार्ड/सॉफ्ट कॉपी में प्रासंगिक चिकित्सा</mark> प्रमाण पत्र (विकलांगता प्रमाण पत्र/लिखने की सीमा के संबंध में प्रमाण पत्र) ले जाना आवश्यक है।
- 10. Candidates are required to submit their Admit Card to invigilator before leaving the examination hall. Not submitting the Admit Card will lead to cancellation of candidature. However, candidates are advised to keep a copy of the Admit Card for his/her personal record. उम्मीदवारों को परीक्षा हॉल छोड़ने से पहले निरीक्षक को अपना प्रवेश पत्र जमा करना आवश्यक है। प्रवेश पत्र जमा नहीं करने पर उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। फिर भी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने व्यक्तिगत रिकॉर्ड के लिए प्रवेश पत्र की एक प्रति रखें।
- 11. This Admit card is valid only for the stipulated date, shift and time as specified thereon. Candidates will not be eligible to appear in another shift on the same date or any other date, if absent from the scheduled shift.

 यह एडिमिट कार्ड निर्धारित तारीख, शिफ्ट और उस पर निर्दिष्ट समय के लिए मान्य है। अगर उम्मीदवार निधारित शिफ्ट में अनुपस्थित रहते है, तो समान तारीख को दूसरी शिफ्ट या किसी अन्य तारीख में उपस्थित होने के पात्र नहीं होंगे।
- 12. Qualifying the examination would not confer a right on any person for recruitment or employment as it is only one of the eligibility criteria for appointment.
 - परीक्षा में उत्तीर्ण होने से भर्ती रोजगार के लिए किसी भी व्यक्ति को अधिकार प्राप्त नहीं होगा क्योंकि यह नियुक्ति के लिए पात्रता मापदंडों में से केवल एक है।

www.incet.cbt-exam.in

- 13. The duration of examination will be 90 minutes for 100 questions. Questions and options will be available in English and Hindi language only. There will be 01 Mark for each correct option. There will be no negative marking.
 100 प्रक्षों के लिए परीक्षा की अवधि 90 मिनट रहेगी। प्रश्न और विकल्प केवल अंग्रेजी और हिंदी भाषा में उपलब्ध होंगे। प्रत्येक सही विकल्प के लिए 1 अंक होगा। कोई नेगेटिव अंक
- नहीं होंगे। 14. For the benefit of candidates, a practice test in line of CBT will be made available for familarization & practice on the Registration Portal
- उम्मीदवारों के लाभ के लिए, सीबीटी की लाइन में एक अभ्यास परीक्षण नौसेना की वेबसाइट www.incet.cbt-exam.in पर परिचित और अभ्यास के लिए वेबसाइट पर उपलब्ध है।

Candidates will be disallowed to appear in examination in below scenarios: उम्मीदवारों को नीचे दिए गए विषयों में परीक्षा में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी:

- 1. Candidates reporting to the centre after gate closing time गेट बंद होने के समय के बाद केंद्र पर रिपोर्ट करने वाले उम्मीदवार
- 2. Candidate not carrying the printed copy of the admit card उम्मीदवार जो एडमिट कार्ड की प्रिंट कॉपी नहीं ला रहे हैं
- 3.Candidate not carrying the original proof उम्मीदवार मूल आईडी प्रमाण नहीं ले जा रहा है।
- 4.Candidate has not affixed colour passport size photograph (same as used in registration application) on admit card. उम्मीदवार ने प्रवेश पत्र पर रंगीन पासपोर्ट आकार की तस्वीर (पंजीकरण आवेदन में उपयोग की जाने वाली) नहीं लगाई है।

Covid 19 Precautions कोविड-19 संबंधी सावधानियां

- 1.Wearing the Mask is compulsory for the candidates, without which they will be disallowed for the examination उम्मीदवारों के लिए मास्क पहनना अनिवार्य है, जिसके बिना उन्हें परीक्षा के लिए मना कर दिया जाएगा।
- 2. Thermal Scanning of the candidates would be done at the gate, candidates showing any of the COVID-19 symptoms would be allowed to sit for examination at separate place of the venue

गेट पर उम्मीदवारों की थर्मल स्कैनिंग की जाएगी, कोविड-19 के किसी भी लक्षण वाले उम्मीदवारों को स्थल के अलग स्थान पर परीक्षा के लिए बैठने की अनुमति दी जाएगी।

- 3. The candidates shall be sanitizing their hands before entering the exam hall. उम्मीदवारों को परीक्षा हॉल में प्रवेश करने से पहले अपने हाथों को साफ करना होगा।
- 4.The candidate should maintain social distancing and should avoid crowding in the exam venue. उम्मीदवार को सोशल डिस्टेंसिंग बनाए रखना चाहिए और परीक्षा स्थल में भीड़ से बचना चाहिए।
- 5.Extant COVID-19 guidelines by Central/ State Govt. agencies be complied with. केंद्र/राज्य सरकार द्वारा मौजूदा कोविड-19 दिशानिर्देश। एजेंसियों का अनुपालन किया जाए।

